Соглашение о сотрудничестве № 006/118-2024

г. Москва

Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города
Москвы «Московский городской педагогический университет», именуемое в дальнейшем
«Университет» в лице первого проректора Геворкян Елены Николаевны, действующего на основании
доверенности от 30.11.2023 г. № 228/Д, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Одинцовский учебно-методический центр
«Развитие образования» (МБУ ДНО Одинцовский УМЦ «Развитие образования»), в лице директора
Ибрагимовой Сабины Гюльоглановны, действующей на основании Устава, утвержденного
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 16.10.2023
№7000, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Стороны объединяют свои усилия, направленные на сотрудничество в сфере:
1.1.1. разработки, продвижения, сопровождения и реализации дополнительных образовательных

программ по профилю деятельности Сторон;
1.1.2. разработки и реализации научно-образовательных и культурных проектов и мероприятий,

направленных на тиражирование имеющегося у Сторон опыта;
1.1.3. профессиональной переподготовки и повышения квалификации специалистов по профилю

деятельности Сторон.
1.2. Настоящее соглашение носит некоммерческий характер. Сотрудничество сторон рамках

настоящего Соглашения не имеет своей целью извлечение прибыли и не влечет финансовых обязательств
для Сторон.

2. Компетенции Сторон
2.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны обмениваются информацией по вопросам,

предусмотренным настоящим Соглашением, а также проводят консультации, совместные рабочие встречи,
тематические семинары, круглые столы и другие мероприятия в случаях, представляющих взаимный
интерес.

2.2. Для рассмотрения вопросов, представляющих взаимный интерес, Стороны могут создавать
рабочие группы для реализации настоящего Соглашения. На заседания рабочих групп, в случае
необходимости, могут приглашаться эксперты, консультанты и иные представители Сторон.

2.3. В соответствии с настоящим Соглашением Стороны могут заключать отдельные договоры,
соглашения и меморандумы по реализации совместных программ и проектов, а также по вопросам, не
урегулированным настоящим Соглашением, в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

2.4. Стороны вправе вносить изменения и дополнения в настоящее Соглашение, детализирующие
условия и формы взаимодействия Сторон, которые оформляются в виде дополнительного соглашения и
вступают в силу с момента его подписания Сторонами. Подписанные Сторонами дополнительные
соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.5. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали им известны в
процессе совместной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.

3. Обязанности Сторон
3.1. Стороны обязуется:
3.1.1. осуществлять совместное сотрудничество в сфере разработки, продвижения, сопровождения и

реализации дополнительных образовательных программ по профилю деятельности Сторон;
3.1.2. участвовать в организации совместных мероприятий, направленных на тиражирование

имеющегося опыта;

4. Срок действия, изменение и расторжение Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует в течение 2 (двух) лет.

2

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения
Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. Настоящее Соглашение может быть пролонгировано на новый срок по взаимному согласию
Сторон.

4.4. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон, либо по инициативе
одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия
5.1. Финансовые и имущественные правоотношения Сторон в рамках выполнения положений

настоящего Соглашения будут регулироваться путем заключения дополнительных договоров в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2 Научно-практические результаты (в том числе программы, методическая документация и др.),
полученные при проведении работ по дополнительному договору, являются совместной собственностью
Сторон. Полученные в результате работы данные могут использоваться в практической деятельности
Сторон как для совместного, так и для самостоятельного анализа и публикаций.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. В рамках исполнения настоящего Соглашения Стороны подтверждают, что в своей

деятельности обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства Российской
Федерации, и не будут предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы
антикоррупционного законодательства Российской Федерации, или стать причиной такого
нарушения другой Стороной, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не
санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц
или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной
форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) органам
власти и самоуправления, государственным служащим, частным компаниям и их представителям.

6.2. В случае нарушения одной из Сторон, изложенных в пункте 5.1. настоящего
Соглашения антикоррупционных обязательств, другая Сторона вправе в одностороннем порядке
приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению до устранения причин
такого нарушения или отказаться от исполнения Соглашения, направив об этом письменное
уведомление.

7. Реквизиты и подписи Сторон
Государственное автономное

образовательное учреждение высшего
образования города Москвы «Московский

городской педагогический университет»

Адрес: 129226, г. Москва, 2-й
Сельскохозяйственный проезд, Д. 4, корп. 1
E-mail: info@mgpu.ru/
Тел.+7 (499) 181-24-62

о '

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального

образования Одинцовский учебно
методический центр «Развитие образования»

(МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие
образования»)

Адрес: 143002, Московская область,
г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 17
E-mail: umcodi@umcodin.ru
Тел/факс 8(495) 593-13-68 _

Первый проректор

Е.Н. Геворкян
МП.

Директор

mgpu.ru/
mailto:umcodi@umcodin.ru